Edição 1.129 | Ano 9
08 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D9WEKDXA-I9ODN6VO-CLVVSKZV-22WHQYN7
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 010-2022

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - BA, através do Presidente da CPL, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do Convite nº 010-2022, Tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  RELATIVOS  À  CONFECÇÃO  DE  TRAJES  TÍPICOS  JUNINOS  COMPLETOS
PARA ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA “QUADRILHA JUNINA MUNICIPAL FULÔ DE
CAJU”, VINCULADA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO
MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA, cujo certame teve como vencedora a empresa:  LUZES
D’JU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA-ME, CNPJ:  04.370.814/0001-79,
com o valor global de R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil, e novecentos reais).

Acajutiba-BA, 20 de maio de 2022.

RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO
Presidente da CPL

PATRÍCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Membro da Equipe

JAMILE ARAÚJO DE JESUS
Membro da Equipe

1

Edição 1.129 | Ano 9
08 de junho de 2022

Página 3

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: D9WEKDXA-I9ODN6VO-CLVVSKZV-22WHQYN7
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

      ADJUDICAÇÃO

Venho comunicar  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de Acajutiba  –  BA,  que  o  Certame
Licitatório da modalidade CONVITE, sob o nº 010-2022, após julgamento e cumprimento da via
recursal,  a empresa: LUZES D’JU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA-ME,
CNPJ:  04.370.814/0001-79,  com  o  valor  global  de  R$  89.900,00  (oitenta  e  nove  mil,  e
novecentos  reais).  Submete  o  processo  licitatório  em  epigrafe  para  que  seja  procedida  a
homologação.

Acajutiba - BA, 23 de maio de 2022.

RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

PRESIDENTE CPL

2

Edição 1.129 | Ano 9
08 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: D9WEKDXA-I9ODN6VO-CLVVSKZV-22WHQYN7
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo de Licitação na modalidade CONVITE n°

010-2022 , e considerando que a licitante declarou o não interesse de interposição de recurso,

nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório e,

em  consequência,  visto  que  após  análise  dos  documentos  de  habilitação  e   propostas

apresentadas,  constatou-se  que  a  empresa: LUZES  D’JU  INDUSTRIA  E  COMÉRCIO  DE

CONFECÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 04.370.814/0001-79, foi vencedora com o menor valor global

de R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil, e novecentos reais). Ficando a mesma convocada para

retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art.  64, caput,  do

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Acajutiba (BA), 24 de maio de 2022.

     __________________________________
       ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

    PREFEITO MUNICIPAL

3

Edição 1.129 | Ano 9
08 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: D9WEKDXA-I9ODN6VO-CLVVSKZV-22WHQYN7
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE CONTRATO DO CONVITE 010-2022

CONTRATO Nº 094-2022 (PRECEDIDO DO CONVITE Nº 010-2022).

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS RELATIVOS À CONFECÇÃO DE TRAJES TÍPICOS JUNINOS COMPLETOS PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA “QUADRILHA JUNINA MUNICIPAL  FULÔ  DE  CAJU”,
VINCULADA  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER  DO
MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: LUZES D’JU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA-ME, CNPJ:
04.370.814/0001-796.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil, e novecentos reais).
ADJUDICAÇÃO: 23.05.2022
HOMOLOGAÇÃO: 24.05.2022
INÍCIO DO CONTRATO: 24.05.2022
VIGÊNCIA: até 31/12/2022

4

Edição 1.129 | Ano 9
08 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: D9WEKDXA-I9ODN6VO-CLVVSKZV-22WHQYN7
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

		2022-06-08T17:18:11-0300